
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000111 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de julho de 2017 Ano 1

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL N° 033/2017 - AVISO DE RESULTADO.

• PREGÃO PRESENCIAL N° 038/2017 - AVISO DE RESULTADO.

• ERRATA - CONTRATO Nº 081/2017.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 059/2017.

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 001
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79F8D3229DB6EAB5C896444FEE3C121A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000111 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de julho de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

 
   

Pregão Presencial n° 033/2017 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA   
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO - COPEL 
UMA NOVA HISTÓRIA 

PREGÃO PRESENCIAL N° 033/2017 
AVISO DE RESULTADO 

 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTO E INSUMO HOSPITALAR E PSFS E MEDICAMENTO DA 
FARMÁCIA BÁSICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUIXABEIRA - BAHIA, DE 
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I AO 
EDITAL CONVOCATÓRIO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2017. 
 
A Prefeitura Municipal de Quixabeira - Bahia, através do Pregoeiro Oficial, torna público 
o resultado da referida licitação realizada no dia 14 de julho de 2017, tendo como 
vencedora do lote - I, a empresa COMERCIAL CIRURGIA NOVO TEMPO - ME, 
inscrita no CNPJ nº 14.896.908/0001 - 30, situada na AV. PRIMEIRO DE JANEIRO, 
1.050, CENTRO, IRECÊ – BAHIA, CEP: 44.900-000, com o valor global de R$ 
80.300,00 (oitenta mil e trezentos reais), nos lotes II, IV, V e VIII, a empresa 
RODRIMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALAR LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 11.517.374/0001-03, situada na RUA 
REGONIMO EVANGELISTA DE CARVALHO, S/N, CENTRO, PARIPIRANGA 
– BAHIA, CEP:48.430-000, com o valor global de R$ 361.874,00 (trezentos e sessenta 
e um mil e oitocentos e setenta e quatro reais), nos lotes III e VI, a empresa FABMED 
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.400.006/0001 - 70, 
situada na RUA CONDE DO ARCO, 200, SUBAÉ, FEIRA DE SANTANA – BAHIA, 
CEP: 44.094-000, com o valor global de R$ 42.978,10 (quarenta e dois mil, novecentos 
e sete e oito reais e dez centavos), e o lote VI, a empresa CSMED PRODUTOS 
ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 
11.400.939/0001 - 60, situada na AV. SANTIAGO DE COMPOSTELA, S/N, 
GALPÃO 02, PARQUE BELA VISTA, SALVADOR – BAHIA, CEP: 40.279-150, 
com o valor global de R$ 104.374,00 (cento e quatro mil, trezentos e setenta e quatro 
reais),  considerados exequíveis por estar de acordo com os valores estipulados pela a 
Administração. Sugiro à homologação do objeto licitado a empresa acima mencionada. 
 
 
Quixabeira - Bahia, 14 de julho de 2017. 
 
 
 
 

Bruno Fagner Novaes e Cunha 
Presidente da COPEL 

 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 002
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 95200B697EAA002A01A1431C261B28B5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000111 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000111 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de julho de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

 
   

Pregão Presencial n° 038/2017 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA   
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO - COPEL 
UMA NOVA HISTÓRIA 

PREGÃO PRESENCIAL N° 038/2017 
AVISO DE RESULTADO 

 
 
 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSULTORIA FINANCEIRA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA RECUPERAÇÃO DE 
RECOLHIMENTOS TFF(TAXA DE FISCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO) E 
TLL (TAXA DE LICENÇA E LOCALIZAÇÃO) NÃO RECOLHIDOS EM 
FAVOR DO MUNICÍPIO JUNTO AS OPERADORAS DE 
TELECOMUNICAÇÕES, DAS TORRES DE TELEFONIA MÓVEL E FIXA E 
RECUPERAÇÃO DE RECEITAS DE IMPOSTOS SOBRE SERVIÇOS DE 
QUALQUER NATUREZA (ISSQN), INCIDENTES SOBRE AS OPERAÇÕES 
REALIZADAS POR INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS NO TERRITÓRIO 
MUNICIPAL, ESTABELECIDAS NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO, DE ACORDO 
COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I AO EDITAL 
CONVOCATÓRIO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2017. 
 
 
A Prefeitura Municipal de Quixabeira - Bahia, através do Pregoeiro Oficial, torna público 
que a licitação realizada no dia 13 de julho de 2017, foi “DESERTA”, sendo publicado 
uma nova licitação e uma nova data para a abertura dos procedimento. 
 
 
 
Quixabeira - Bahia, 13 de julho de 2017. 
 
 
 
 
 
 
 

Bruno Fagner Novaes e Cunha 
Presidente da COPEL 

 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 003
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CEAABE3408EFC9F1A0B424505400DDBF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000111 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000111 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de julho de 2017 Ano 1

Contrato

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 
SECRETÁRIO M. DE GOVERNO E PLANEJAMENTO 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 
 
  

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/000103  

Tel: (074) 3676-1276 Site: www.pmquixabeira.ba.ipmbrasil.org.br E-mail: quixabeira.gov@gmail.com 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA - ESTADO DA BAHIA  
ERRATA DO ATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 081/2017  

 
 

Tendo em vista o equívoco na publicação do ato de publicação do contrato nº 081/2017, 
ocorrido na publicação da terça-feira no dia 20 de junho de 2017, na edição nº 000098 do 
Diário Oficial da Prefeitura Municipal, o Pregoeiro Oficial e Planejamento, retifica a 
referida publicação nos termos abaixo transcrito:  

  

  

ONDE SE LÊ:  
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 082/2017 (RESUMO)  
 
resumo do contrato nº 082/2017 
 

LEIA-SE:  

  

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 081/2017 (RESUMO)   
 
resumo do contrato nº 081/2017 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, EM 14 DE 
JULHO DE 2017. 

 
 
 
 

Bruno Fagner Novaes e Cunha  
Pregoeiro Oficial  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 004
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 902069937F273A60B39D3D593274403B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000111 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000111 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de julho de 2017 Ano 1

Dispensa

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 

 
 

  

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/0001-03  
Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br E-mail: quixabeira.gov@gmail.com 

 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE  
DISPENSA Nº 059/2017 

 
  
Aos cinco dia do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, por determinação da 
Excelentíssima Senhora ABIRAN DE SILVA DE JESUS NOVAIS, Secretaria Municipal 
de Saúde Quixabeira - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, 
após ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do processo de 
Dispensa de Licitação Nº 059/2017, tendo como objeto AQUISIÇÃO DE MOVEIS DE 
ESCRITÓRIO PARA O CENTRO TERAPÊUTICO DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 
REABILITAÇÃO E PRÁTICAS INTEGRATIVAS EM SAÚDE. Através da empresa: 
F. MENDES DE JESUS ALVES - ME, inscrita no CNPJ: 14.814.207/0001-04 
ENDEREÇO: PRAÇA ANTONIO ALVES DA SILVA, JUNCO, JACOBINA – 
BAHIA, CEP: 44.700-000.  No valor global de R$ 2.077,00 (dois mil e setenta e sete 
reais) 
 
Órgão: 08.10 
Atividade: 2.028 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 4.4.90.30.00 
Fonte: 02 
 
 
Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim ABIRAN 
SILVA DE JESUS NOVAIS, Secretaria Municipal de Saúde. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, EM 06 DE 
JULHO DE 2017. 
 
 
 
 

Jeisse Kelle Costa Santos 
Secretaria M. de Desenvolvimento Social e Cidadania 

 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 005
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79F8D3229DB6EAB5C896444FEE3C121A


